(8) Rom. 13.

(12) 1. Reg. 24.

(9) Gen. 10.

(13) 1. Reg. 26.

(10) Gen. 11.

(14) 2. Reg. 1.

(11) Num. 16.

dit in potestatem ipsius (15); filium quoque eius Absalom, qui in superbiam elatus contra patrem seditionem suscitavit, necnon & tumultuantem Seba filium Bochri in ditionem suam redegit (16); quatenus cognoscerent omnes, qui fraudem contra dominos suos iniqui moliuntur, quod innocentia iusti validior est astutia malignorum.

Sed haec licet antiquitus facta veterum prodat historia, tamen huiuscmodi Christianis temporibus non desunt exempla. Nam tyranni, qui contra dominos legitimos subita insolentia se exercent, non impuniti evaserant; sed iusto iudicio Dei damnati, poenas condignas luebant. Cuius rei indicia sunt bella famosissima glorioissimi & fidelissimi Imperatoris Theodosii, quae gessit contra Maximum tyrannum Gratiani domini sui interfectorum fratrisque eius Valentiniani de regno expulsorem, quem sola fide maior, universa autem apparatus belli comparatione minor, sine dolo & sine controversia Theodosius clausit, cepit, occidit (17). Similiter & contra Arbogastem atque Eugenium infestissimos tyrannos, qui plurimas tam Romanorum quam etiam barbarorum contraxere copias ad invadendum regnum & subvertendum Principem; quos utique Christianissimus Imperator, potentia Dei non fiducia hominis fretus, magis orationibus quam armis subegit. Cui etiam miracula divinitus conlata palam favebant, ita ut turbo ventorum in ora hostium rueret, & spicula ab ipsis missa in se converteret, scutaque incidens ora eorum pectoraque graviter verberaret (18). Vnde Eugenius captus atque interfactus est. Arbogastus vero sua se manu perculit. Sic & in Arcadii praedicti Theodosii Imperatoris filii temporibus filiique ipsius Theodosii iunioris Gildo Comes despiciens parvam aetatem memorati Theodosii, regnum sibi usurpare tentabat; quem contra Mascezel frater suus missus est: qui quum recenti caede filiorum suorum, quoq; Gildo frater eius dolo circumventos interfecit, turbatus esset, tamen magis in divinum auxilium quam in proprias vires confidens, secum sanctos servos Dei aliquot permotus precibus summis; cum his orationibus iejunus psalmos dies noctesque continuans, fine bello victoriam meruit ac sine caede vindictam. Hoc modo denique quum contra hostium septuaginta millia militum in castris opponeret, sanctus Ambrosius Episcopus Mediolanensis ei per somnium apparere visus est, certisque indicis victoriam praesagire. Vnde & confortatus in hostem circumfusum procedit; & quum ad eos, qui primi occurserant, pia pacis verba iastaret, signiferum quemdam insolenter obfuscentem & iam iamque pugnam excitantem gladio percussit in brachio, cumque manu debilem ipso vulnere coegerit pronum inclinare vexillum. Quo viso, reliquae cohortes ditionem iam fieri priorum aestimantes, certatum fese ad